

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RR.PP.



Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático".

NOTA DE PRENSA № 059- 2013-GR.CAJ/DC.RR.PP.

GRC elaborará expediente técnico de 5 escuelas de la red educativa El Tuco



Una delegación integrada por profesores y autoridades comunales se reunió con el vicepresidente regional, Dr. César Aliaga Díaz, para coordinar la presencia del presidente, Gregorio Santos, en la ceremonia comunal de entrega de terreno a la empresa que ganó la licitación para elaborar el expediente técnico de 5 escuelas de la red educativa El Tuco en la provincia de Hualgayoc Bambamarca.

La reunión popular se realizará el viernes 21 de marzo del presente año en el Centro Poblado Menor El Tuco con la participación de padres de familia, estudiantes y profesores de las comunidades: El Tuco, La Ramada, Nueva Esperanza, Tuco Bajo y Santa Ros

Gracias a las gestiones realizadas por los padres de familia y profesores de la red educativa El Tuco, se formularon los perfiles técnicos, el siguiente paso es la elaboración de los expedientes técnicos de las 5 escuelas y conseguir el presupuesto para la construcción de la obra, indicó el profesor, Benigno Edquén.

A su turno el vicepresidente regional, César Aliaga Díaz, dijo, "existe la voluntad del Gobierno Regional para elaborar el expediente técnico y posterior construcción de 5 instituciones educativas".

Según los resultados de evaluación censal del 2013 se demuestra un avance cualitativo en los resultados en Comprensión Lectora y Lógico Matemática en relación a los años anteriores.



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RR.PP.



Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático".

El paquete de instituciones educativas de la red educativa El Tuco es una propuesta piloto a nivel nacional, considera ambientes para aulas, menaje de cocina, comedor, mobiliario, dirección, áreas deportivas, etc.

Sé agradece su difusión Cajamarca, 11 de marzo de 2014

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA